]شهروند[ در مناظره های ریاست جمهوری ایران که چند ماه قبل از
تلویزیون به شكل مستقیم پخش شد، یكی از نامزدها برخلاف سنت
مثبت به یک فرد آمریكاییِ مرتبط با ایران داشت

ً
رایج اشاره ای تقریبا

و از کتاب خاطرات او مطلبی را نقل کرد. این آمریكایی اما کسی نبود جز
، حقوقدان، اقتصاددان و کارشناس مالی اهل ویلیام مورگان شوستر
ایالات متحده آمریكا که سال ۱۹۱۱ میلادی مقارن با ۱۲۹۰ خورشیدی، برای
اصلاح امور مالی ایران تحت عنوان »خزانه دار کل« به استخدام دولت
ایران درآمد. در این که ایران دوره قاجار با نظم و ترتیب مالی بیگانه بود
خ مملكت با شیوه های منسوخ و سنتی به گردش درمی آمد شكی و چر
نیست، اما کمک خواستن از یک دولت بیگانه و احاله مسئولیتی در
حد وزیر به یک کارشناس غیرایرانی، شاهكاری است که فقط از قاجارها
نتوانستند آن ها نیز خاص مورد این در حتی که هرچند برمی آمد.